
 ČVUT v Praze HODNOCENÍ VEDOUCÍHO Ústav konstruování 

 Fakulta strojní ZÁVĚREČNÉ PRÁCE a částí strojů    

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ODDĚLENÍ ZÁSOBNÍKU PALIVA 
OD SPALOVACÍHO PROSTORU V AUTOMATICKÉM KOTLI 
NA HNĚDÉ UHLÍ 

Autor práce: Miroslav RAJTMAJER 

Hlediska hodnocení BP A B C D E F 

Splnění požadavků a cílů X ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  

Odborná úroveň práce X ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  

Možnosti aplikace X ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  

Využití znalostí získané studiem X ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  

Iniciativa při řešení problémů X ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  

Plánovitost při zpracování X ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  

Samostatnost při zpracování BP X ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  

Uspořádání a úprava BP X ☐  ☐  ☐  ☐  ☐  

Slovní hodnocení práce: 

Student Miroslav RAJTMAJER vypracoval bakalářskou práci na téma „TECHNICKÉ 

ŘEŠENÍ ODDĚLENÍ ZÁSOBNÍKU PALIVA OD SPALOVACÍHO PROSTORU V AUTOMATICKÉM 

KOTLI NA HNĚDÉ UHLÍ“. 

Rozsah práce je 75 stran, práce obsahuje 48 obrázků, 12 tabulek a 6 příloh. V úvodu 

práce je přehledně zpracována rešerše, která obsahuje stávající způsoby oddělování 

zásobníků paliva od spalovacího prostoru kotlů na tuhá paliva vyráběných v ČR 

i v zahraničí včetně jejich pohonů. Stěžejní částí bakalářské práce je vypracování návrhů 

nových variant technického řešení oddělování zásobníku paliva od spalovacího prostoru 

kotlů na tuhá paliva včetně jejich pohonů včetně výběru optimální varianty řešení. 

Jednotlivé varianty řešení jsou vypracovány formou 3D modelu a 2D výkresů. Vybrané 

kontrolní výpočty jsou provedeny jednak analyticky, nebo s využitím dostupného 

výpočtového SW (metoda MKP - „ABAQUS“). Práce byla řešena za podpory Inovačního 

voucheru Ústeckého kraje 2016 pro firmu „EKOEFEKT, a.s.“. 

Při řešení bakalářské práce student využíval dostupný 3D konstrukční a výpočtový SW. 

Práce po obsahové stránce odpovídá zadání, všechny zadané cíle byly splněny. Práce je 

zpracována přehledně a pečlivě, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Student 

prokázal, že během studia získal potřebné znalosti a rozhled, které dokáže úspěšně 

aplikovat při řešení zadaného technického problému. Student po celou dobu zpracování 

bakalářské práce pracoval iniciativně, samostatně a průběžně předkládal výsledky své 

práce ke kontrole. 
 

Doporučení práce k obhajobě:  ANO 

Navrhovaná výsledná klasifikace BP:  A - výborně 

 

V Praze dne 28. 8. 2017 ....................................... 
Ing. Jan KANAVAL, Ph.D. 
vedoucí závěrečné práce 

 


